[image: image1.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ПОСЕЛОК  СТРЕЛЬНА
Санкт-Петербургское шоссе, д.69, Стрельна, Санкт-Петербург, 198515

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   12.01.2012 г.

   поселок

№ 01
     Стрельна

Об организации работы Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна по реализации Закона Санкт-Петербурга от 07.02.2008 № 3-6 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях»

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Санкт-Петербурга от 31 мая 2010 г. № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», Законом  Санкт-Петербурга от 07.02.2008 № 3-6 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях», Уставом МО пос. Стрельна

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень уполномоченных должностных лиц Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Муниципального образования поселок Стрельна (Приложение №1).

2. Утвердить форму протокола об административном правонарушении в сфере благоустройства  (Приложению №2).

3. Утвердить форму вкладыша к удостоверению должностного лица Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях (Приложение № 3).

4. Уполномоченным должностным лицам:

- при составлении протоколов об административных правонарушениях руководствоваться действующим законодательством РФ, законами Санкт-Петербурга и правовыми нормами Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- составленные и оформленные протоколы об административных правонарушениях  в  течение трёх суток с момента составления протокола направлять в аппарат административной комиссии при администрации Петродворцового района Санкт-Петербурга для рассмотрения дела об административном правонарушении.

5.  Постановление Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна от 06.04.2009 г. №39 признать утратившим силу.

6. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль  за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

С.Г. Широков

Приложение №1

к Постановлению Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна от «12» января 2012 г. № 01
Перечень
уполномоченных должностных лиц Местной администрации Муниципального образования

поселок Стрельна, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Муниципального образования поселок Стрельна, предусмотренных законом Санкт-Петербурга от 31 мая 2010 г. № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

1. Ляпко Е.В. – главный специалист – начальник отдела благоустройства и городского хозяйства.

2. Козлов А.Н. – ведущий специалист по хозяйственным вопросам.

3. Зимакова Н.И. – ведущий специалист – начальник сектора культуры и спорта.

4. Актунович Е.Г. – главный специалист – специалист по опеке и попечительству.

5. Елсукова Л.Г. – ведущий специалист по организационным вопросам.

	Приложение №2

к Постановлению  Местной  администрации Муниципального образования поселок Стрельна

от « 12» января 2012 г. № 01

Местная администрация

Муниципального образования поселок Стрельна

198515, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д.69, 421-39-88

Протокол №____

об административном правонарушении
	«____»___________ 20___г.
	поселок Стрельна

Мною, ___________________________________________________________

(должность, фамилия и инициалы лица, составляющего протокол)
______________________________________________________________________

в присутствии__________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

при осуществлении контроля за соблюдением законодательства в области

______________________________________________________________________

1. Установлено ____________________________________________________

(Ф.И.О. физического или должностного лица, название организации)

ИНН __________________________________________________________________

Дата рождения _________, место рождения ____________, гражданство_________

Документ, удостоверяющий личность _____________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Семейное положение ___________, место работы (учебы), должность __________

______________________________________________________________________

Место регистрации (юр. адрес): индекс __________, город ____________________

улица ______________________________ дом ______ корпус ________, кв. ______

Место факт. прож. (почт. адрес): индекс __________, город ___________________

улица ______________________________ дом ______ корпус ________, кв. ______

тел. _________________________.

Руководитель юридического лица _________________________________________

                                                                                                                  (должность, Ф.И.О. руководителя)

_______________________________ тел./факс _______________________________

2. Существо административного правонарушения: дата ______________, время ______

место ________________________________________________________________

______________________________________________________________________
(событие административного правонарушения)

______________________________________________________________________Ответственность за которое предусмотрена ст. _____ закона Санкт-Петербурга от

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. К протоколу прилагается (материалы фото-, видеофиксации, иные) _____

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Объяснение _____________________________________________________

(объяснение физического или должностного лица или законного представителя юридического лица,

______________________________________________________________________

в отношении которого составлен протокол)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________

________________________________                 ______________________________

                                             (подпись)                                                                                                     (расшифровка)

5. Иные сведения, необходимые для решения дела: _____________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________                 ______________________________

                                             (подпись)                                                                                                     (расшифровка)

Рассмотрение дела об указанном правонарушении состоится «__ »________20__г.

в администрации Петродворцового района Санкт-Петербурга по адресу: г.Петродворец, ул. Калининская, д.7, ком. №____, в ____ч. ___  мин. с участием правонарушителя или его представителя с доверенностью.

В случае неявки прошу рассмотреть дело в мое отсутствие _______________

(подпись, расшифровка)

          В соответствии с п.1 ст.25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайство и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с настоящим Кодексом РФ об административных правонарушениях.

__________________________                    __________________________________

	                                    (подпись)
	(Ф.И.О. физического лица или законного представителя юр. лица, должностного лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении)

Свидетелям разъяснены права и обязанности свидетеля, предусмотренные ст.25.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

__________________________________           _______________________________

                         (Ф.И.О. свидетеля)                                                                                                     (подпись)

__________________________________           _______________________________

                         (Ф.И.О. свидетеля)                                                                                                     (подпись)
__________________________________           _______________________________

                         (Лицо, составившее протокол)                                                                                  (подпись)

Копию настоящего протокола получил(а):
__________________________                    __________________________________

	                                    (подпись)
	(Ф.И.О. физического лица или законного представителя юр. лица, должностного лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении)

«______»________________ 20___ г.

Приложение № 3

к Постановлению Местной

администрации Муниципального

образования поселок Стрельна

                                                                       от « 12» января 2012 г. № 01
Вкладыш к удостоверению работника

Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна
	Вкладыш к удостоверению работника

Местной администрации Муниципального образования

поселок Стрельна  № _______

Выданному _____________________________________________

                                                                        (Ф.И.О.)

Предъявитель данного удостоверения на основании Закона Санкт-Петербурга от 07.02.2008 № 3-6 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях»:
	Уполномочен Постановлением Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна от__________ №____ составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Санкт-Петербурга от 31 мая 2010 г. № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге».

Глава местной администрации

Муниципального образования

 поселок Стрельна                         подпись            ______________

                                      М.П.                                         (Ф.И.О.)